Дренажные погружные насосы
для горячей воды WQH
Руководство по эксплуатации
OOO «Зенова»
Тел. +7 342 225 00 40
mail: client@zenova.ru
Редакция 15 от 20 марта 2026 г.

патрубок
Номин.
подача
Номин.
напор
Мощность
Скорост
ь
Напряжени
е
Макс. ⌀
твердых
тел
Вес
мм м³/ч м кВт об/мин вольт мм кг
50WQH-10-10-0.75 50 10 10 0.75 2900 380 15 29
50WQH-8-16-1.1_220 50 8 16 1.1 2900 220 15 30
50WQH-8-16-1.1 50 8 16 1.1 2900 380 15 28
50WQH-15-15-
1.5_220
50 15 15 1.5 2900 220 20 32
50WQH-15-15-1.5 50 15 15 1.5 2900 380 20 30
50WQH-8-20-1.5_220 50 8 20 1.5 2900 220 20 30
50WQH-8-20-1.5 50 8 20 1.5 2900 380 20 29
50WQH-9-22-2.2 50 9 22 2.2 2900 380 20 42
50WQH-15-20-2.2 50 15 20 2.2 2900 380 20 42
50WQH-15-30-3 50 15 30 3 2900 380 20 47
50WQH-15-30-4 50 15 30 4 2900 380 15 47
50WQH-15-35-4 50 15 35 4 2900 380 20 68
50WQH-15-40-5.5 50 15 40 5.5 2900 380 20 73
Руководство по эксплуатации дренажных погружных насосов WQH
6
Модель
Выходной
патрубок
Номин.
подача
Номин.
напор
Мощность
Скорост
ь
Напряжени
е
Макс. ⌀
твердых
тел
Вес
мм м³/ч м кВт об/мин вольт мм кг
50WQH-20-45-7.5 50 20 45 7.5 2900 380 20 124
65WQH-15-10-
1.1_220
65 15 10 1.1 2900 380 20 32
65WQH-15-10-1.1 65 15 10 1.1 2900 380 20 30
65WQH-20-15-2.2 65 20 15 2.2 2900 380 20 47
65WQH-25-10-
1.5_220
65 25 10 1.5 2900 220 25 34
65WQH-25-10-1.5 65 25 10 1.5 2900 380 25 32
65WQH-25-17-2.2 65 25 17 2.2 2900 380 25 45
65WQH-25-22-3 65 25 22 3 2900 380 25 48
65WQH-25-28-4 65 25 28 4 2900 380 25 67
65WQH-30-30-5.5 65 30 30 5.5 2900 380 25 72
65WQH-30-35-7.5 65 30 35 7.5 2900 380 25 125
80WQH-40-6-2.2 80 40 6 2.2 2900 380 25 37
80WQH-40-15-4 80 40 15 4 2900 380 25 75
80WQH-45-9-2.2 80 45 9 2.2 2900 380 30 47
Руководство по эксплуатации дренажных погружных насосов WQH
7
Модель
Выходной
патрубок
Номин.
подача
Номин.
напор
Мощнос
ть
Скорость
Напряжени
е
Макс. ⌀
твердых
тел
Вес
мм м³/ч м кВт об/мин вольт мм кг
80WQH-43-13-3 80 43 13 3 2900 380 30 50
80WQH-40-18-4 80 40 18 4 2900 380 30 67
80WQH-30-30-5.5 80 30 30 5.5 2900 380 30 74
80WQH-30-36-7.5 80 30 36 7.5 2900 380 30 127
100WQH-60-9-3 100 60 9 3 2900 380 35 53
100WQH-60-13-4 100 60 13 4 2900 380 35 77
100WQH-65-15-5.5 100 65 15 5.5 2900 380 35 82
100WQH-65-22-7.5 100 65 22 7.5 2900 380 35 132
150WQH-100-7-5.5 150 100 7 5.5 2900 380 40 93
150WQH-100-10-7.5 150 100 10 7.5 2900 380 40 142
Все технические параметры измерены в идеальных заводских условиях.
Указанные в инструкции значения могут отличаться друг от друга. Погрешность